
     
Ledelsessekretariatet 

Børne- og Ungdomsforvaltningen  

   
Niko Grünfeld (Å) 
   
      

  
Spørgsmål om skoleidrætten i Københavns Kommune 

Kære Niko 

 

Du har den 22. januar 2020 - på baggrund af forvaltningens svar af 13. 

januar 2020 til dig - stillet følgende opfølgende spørgsmål til forvaltnin-

gen: 

 

1. Hvilke opgaver og udgifter har BUF på administrationsdelen 

(årsværk mm), som man ønsker at omorganisere? Det fremgår 

ikke af jeres svar på mit spørgsmål omkring udgifter. 

 

2. Hvilket årligt beløb forventer forvaltningen at kunne spare ved at 

overdrage opgaven med at tilrettelægge bydækkende idrætsak-

tiviteter og -stævner fra centralforvaltningen til idrætsskolerne, 

Bellahøj Skole og Nørre Fælled Skole? 

  

3. Hvordan forventes det, at idrætsskolerne finansierer opgaven i 

fremtiden, hvis de får opgaven? Følger der midler med opga-

ven? 

  

4. Hvordan er samarbejdet omkring de bydækkende idrætsaktivi-

teter organiseret i dag? Herunder, hvilke opgaver varetager Kø-

benhavns Skoleidræt, og hvilke kommunale midler har de i den 

forbindelse haft til rådighed (ud af de ca. 1,7 mio. årligt, der bru-

ges på bydækkende aktiviteter)? 

 

Besvarelse 

 

Ad 1. 

Forvaltningen har det overordnede ansvar for skolerne og elevernes 

mulighed for at deltage i bydækkende idrætsaktiviteter og -stævner 

samt tiltag, der fremmer lærerig idrætsundervisning. Forvaltningen har 

ansvaret for administrationen og økonomien samt sørger for, at 
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kommunens skoler kan deltage i lokale skolekonkurrencer, der kan give 

adgang til Danmarksmesterskaberne. 

 

Der udarbejdes årligt en kalender for de bydækkende idrætsaktiviteter 

og -stævner i København. Kalenderen vedtages af Dansk Skole-idræt. 

Opgaven består i, at der lægges budget og holdes regnskab; reserveres 

baner, haller og stations; nedsættes arbejdsgrupper i samarbejde med 

Dansk Skoleidræt; laves ansvarsfordeling i forhold til foreninger og klub-

ber; sendes indbydelser til alle skoler; udmeldes midler til skoler for fri-

køb af idrætslærere; og gives honorarer til dommere. I forbindelse med 

tilrettelæggelse af de enkelte idrætsaktiviteter og -stævner sammen-

sættes programmer; indhentes tilladelser; indkøbes materialer; og eva-

lueres.  

 

I samarbejde med Dansk Skoleidræt løses ovenstående opgaver af to 

medarbejdere, der også varetager andre opgaver i forvaltningen. Opga-

ven svarer samlet til et årsværk. 

 

Ad 2. 

Der foreligger endnu ikke en konkret plan for en eventuel omorganise-

ring, og hvordan budgettet fremadrettet skal administreres. Forvaltnin-

gen har inviteret Dansk Skoleidræt til et møde tirsdag d. 4. februar 2020 

til en drøftelse af den fremtidige organisering ligesom øvrige interes-

senter på idrætsområdet inddrages løbende. Børne- og Ungdomsud-

valget vil også blive orienteret ved ændringer i opgavefordelingen i for-

hold til at tilrettelægge bydækkende idrætsaktiviteter og -stævner. 

  

Ad 3. 

Se svaret ovenfor.  

 

Ad 4. 

Dansk Skoleidræt/Københavns Kommune er forvaltningens tætteste 

samarbejdspartner på idrætsområdet.  Forvaltningen samarbejder med 

Dansk Skoleidræt om planlægning af Nordisk Idrætsstævne, SkoleOL, 

Skolernes Motionsdag og Idrætsdag samt diverse stævner, f.eks. atletik, 

fodbold og gymnastik.  

 

Dansk Skoleidræt har en række idrætsudvalg, der vælges på en general-

forsamling hvert 4. år blandt kommunens idrætslærere. Idrætsudval-

gene er med til at forberede og afholde de ovenfor nævnte aktiviteter 

og stævner. Hvert idrætsudvalg vælger en formand, og formændene 

udgør kredsens bestyrelse.  

 

I dag administreres hele budgettet i forvaltningen. Der vælges derfor 

ingen kasserer til Dansk Skoleidræts bestyrelse. I stedet sidder der en 

forvaltningsrepræsentant med i bestyrelsen. Ud af budgettet på 1,7 
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mio. kr. er der i 2019 udmeldt omkring 0,5 mio. kr. til skolerne for frikøb 

af lærere til forberedelse og afholdelse af aktiviteter og stævner. Hver 

skole modtager puljemidler svarende til de opgaver, deres idrætslærere 

løser. De største puljer tildeles formanden, udvalgsformændene og 

web-masteren 

 

Venlig hilsen 

 

Christian Smidt Pålsson 

Juridisk konsulent 
 

 


